
Paulista/PE, quarta-feira, junho 19, 2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP/RN
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2024
PROCESSO: nº 00610256.000153/2024-61
ABERTURA: 20/06/2024
HORA: 10:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DE COTAS DE APRENDIZES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
RG: 635.326-2 SDS/PE
CPF: 056.537.014-67
GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA., pessoa jurídica de direito privado, atuante no ramo de distribuição de 
medicamentos, estabelecido RODOVIA BR-101 NORTE, KM:56,6; GALPAO:01;GALPAO:02, JARDIM PAULISTA – 
PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26; através do seu 
representante legal infra assinado:  DECLARA o Cumprimento de Cota de Aprendizagem – DCCA, conforme o art. 
429 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e de Pessoas com Deficiência (PCD).

Atualmente, a empresa possui 22 (vinte e dois) jovens aprendizes e 04 (quatro) PCDs.

Declara ainda, que o registro de todos os seus funcionários foi descontinuada através do CAGED, sendo realizado 
atualmente através do E-Social, que comporta inclusive os jovens aprendizes.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 
www.drogafonte.com.br 10


